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تغییر ساعت ادارات به 6 ساعت

 آرمان ملی: معاون توسعــه مـدیریت و 
منابع استاندار تهران با اشاره به ابلاغ وزارت 
کشور از تغییر ساعات کار ادارات استان تهران 
به ۷ تا ۱۳ خبر داد. غلامرضا عباس پاشا افزود: 
همه ادارات استان نیز در روزهای پنجشنبه 
تعطیل خواهند بود. تغییر ساعت به منظور 
صرفه جویی در مصرف انرژی است که ادارات 

باید به دقت نکات مربوطه را رعایت کنند.

هشدار درباره بادهای ۱۲۰ روزه
آرمان ملی: سازمان هواشناسی با صدور 
هشداری از تداوم استقرار توده هوای گرم و 
افــزایــش دمــای سه استان به بــیش از 
۵۰ درجه سانتیگراد و همچنین وزش بادهای 
۱۲۰روزه سیستان و بلوچستان خبر داد. وقوع 
دمــای ۵۰ درجه سانتیگراد به بالا طی امروز 
و دوشنبه )۲۰ و ۲۱ تیر( در خوزستان، جنوب 
ایلام و بوشهر پیش بینی می شود و گرمازدگی 
و افزایش مصرف حامل های انرژی در چنین 
شرایطی  دور از انتظار نیست. تا دوشنبه )۱۹ 
تا ۲۱ تیر( وزش بادهای ۱۲۰ روزه و به  دنبال 
آن خیزش گردوخاک و کاهش دید افقی در 

سیستان و بلوچستان دور از انتظار نیست.

 3۰درصد اساتید دانشگاه ها
بانوان هستند

آرمان ملی: وزیـر علــوم گفت: بیش از 
۵۰ درصد دانشجویان و ۳۰ درصـد اساتید 
را خانم ها تشکیل داده اند. نخبگان بسیاری 
از دختران در دانشگاه ها درخشیده اند. بر 
اساس آمار ۵۹.۵ ورودی دانشگاه ها دختران 
و مابقی پسران هستند. منصور غلامی افزود:  
بعد از قرن 4 و ۵ نمونه ای از این زنان کاهش 
یافت اما پس از اسلام جایگاه برای حضور زنان 
در محیط های مختلف به ویژه کرسی های 
دانشگاهی را شاهد هستیم از سوی دیگر 
تربیت شاگرد و دانشجو  و تولید علم در میان 

زنان چشمگیر بوده است.

۵۰۰۰  وب سایت مسدود شد
ایلنا: مدیرکل دفتر بازرسی، رسیــدگی به 
شکایات و امور حقوقی سازمان غذا و دارو از رصد 
و نظارت بر فضای مجازی و سایت ها با همکاری 
پلیس فتا خبر داد و گفت: ۵ هزار سایت در حوزه 
سلامت  غیرمجاز  محصولات  فروش  و  تبلیغ 
شناسایی و با آنها برخورد شده است. رسول ملکوتی  
افزود: بالغ بر 4۰۰۰ مورد نیز در حال بررسی است.

۱۵۱ فوتی جدید کرونا 
آرمان ملی: وزارت بهداشت روزگذشته 
اعلام کرد که ۱۱۶۶4 بیمار کووید ۱۹ در 
کشور شناسایی شدند و متاسفانه ۱۵۱ تن نیز 
به دلیل این بیماری جان خود را از دست دادند. 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به سه 
میلیون و ۳۵۵ هزار و ۷۸۶ نفر رسیــد. ۱۵۱ 
بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری به ۸۵ هزار 
و ۶۹4 نفر رسید. در حال حاضر ۱4۳ شهر 
کشور در وضعیت قرمز، ۱۸۶ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۱۱۹ شهر در وضعیت زرد قرار دارند.

آمار خرید و فروش نوزاد 
برنا: رئیس پلیس آگاهــی تهران بزرگ 
گفت: خرید و فروش نـوزاد اصــلا افزایشی 
نداشته است و آنچه تاکنون به پلیس آگاهی 
ارجاع شده عدد قابل توجه و نگران کننده ای 
نیست. سردار علیرضا لطفی، با تاکید براینکه 
پیگیر خرید و فروش نوزادان هستیم، گفت: 
اگر گزارشی در این حوزه مرتبط با وظایف 
پلیس آگاهی به دستمان برسد و ارجاع شود 
با جدیت تمام پیگیری می کنیم. اداره ای در 
پلیس آگاهی به نام »فقدان« وجود دارد که 
وظیفه اش رسیدگی به گُمشدگان )نوزاد یک 
روزه تا پیرمرد صدساله( است لذا اگر خرید و 
فروشی درحال رخ دادن است یا کسی مدعی 
باشد یا خودمان اطلاعاتی به دست بیاوریم 
حتما با جدیت موضوع را دنبال خواهیم کرد.

آغاز تزریق واکسن برکت 
آرمان ملی: سخنگوی سازمان غذا و دارو 
از آغاز تزریق واکسن کو ویران برکت خبر 
داد. به گفته کیانوش جهانپور تزریق اکسن 
ایرانی کرونا در ایرانشهر استان سیستان و 
بلوچستان آغاز می شود .او در توئیتر نوشته: 
واکسن کوویران برکت برای گروه سنی بالای 
۵۰ سال مردم ایرانشهر در استان سیستان و 
بلوچستان تزریق می شود. در خبری دیگر، 
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا هم گفته 
واکسیناسیون گروه سنی ۶۸ سال به بالا از 

دوشنبه هفته جاری آغاز می شود.

به وزیر اطلاعات غلط می دهند 
آرمان ملی: نماینده خــاش در مجلــس 
گفت: وضعیت کرونا در سیستان و بلوچستان 
حاد است و به بیمــاران مــراجعه کننده به 
بیمارستان می گویند تخت نداریم. اسماعیل 
حسین زهی افزود: اکثریت بیماران در خانه 
خوددرمانی می کنند. اما به وزیر بهداشت 
گزارشــات غلــط می دهند و او هم می گوید 

4۰۰ تخت بیمارستان خالی است.

کوتـــــاه

سال هاست که پدیده فرونشست زمین در کشور در حال رخ دادن 
است و روند طبیعی زمین است که وقتی خاک ها در دشت ها بر روی 
هم انباشته می شوند، طی هزاران سال مستحکم و تبدیل به سنگ 
خواهند شد. این روند یک فرآیند هزاران ساله است و کاری که ما 
می کنیم، این است که در دشت ها با حفر چاه بر خلاف سیر تکامل 
زمین، فضاهای زمین را که با آب پر شده بود، خالی می کنیم و بر 
اساس وزن رسوبات لایه های بالایی زمین، این فضاها له شده و از بین 
می روند. فرونشستی که در دشت ها مشاهده می شود، پدیده و آسیبی 
است که از ۱۰ تا ۱۵ سال قبل شروع شده است و الان ما آسیب های 
آن را مشاهده می کنیم، از این رو من نام این پدیده را »سرطان زمین« 
گذاشته ام؛ چرا که این پدیده یک سرطان خاموشی است که وقتی 
متوجه آن می شویم که دیگر هیچ اقدامی برای پیشگیری از آن 
نمی شود انجام داد. بعد از زلزله های بزرگ همانند زلزله بم می توان شهر 
را از نو ساخت، ولی اگر آبخوان دشت بم از بین برود و زمین فرونشست 
کند، دیگر هیچ شهر بمی نخواهیم داشت، چون زندگی آن منطقه به 
آبخوان متصل است و اگر آبخوان از بین برود، زندگی از بین خواهد 
رفت. تصور برخی مسئولان که پدیده فرونشست در زمان مدیریت 
آنها هیچ آسیب جدی وارد نخواهد کرد،  این در حالی است که اگر 
مسوولان مرتبط از سال ۱۳۸4 که ما در این زمینه هشدارهای لازم را 
می دادیم، تصمیمی اتخاذ می کردند، در سال ۱4۰۰ این مشکل به این 
حد وسعت نمی یافت و شاید می توانستیم این پدیده را متوقف کنیم. 
در حال حاضر هیچ دشت پایداری در کشور نداریم و اگر بخواهیم در 
دشت ها نیروگاهی احداث کنیم، زمینه فراهم نیست؛ چرا که اراضی 
احداث نیروگاه نباید نشست داشته باشد و باید این نیروگاه ها در 
کوهستان ها تاسیس شود که نزدیک شدن به کوهستان به معنای 
نزدیک شدن به گسل ها و در معرض خطر قرار گرفتن زلزله است. با 
یک روند غیر مُدبرانه و غیر منطقی، یک پدیده مدیریت پذیر به پدیده 
غیر قابل کنترل تبدیل شده است. در این زمینه کافی بود به جای شعار 
»خودکفایی گندم« شعار »حفاظت از منابع آب کشور« داشتیم، در 
این صورت آبخوان های کشور حفظ می شد، ضمن آنکه قادر بودیم به 
میزان قابل قبولی گندم تولید کنیم و مابقی نیازها از خارج به کشور 
وارد می شد. اشکالی ندارد که کشوری گندم از کشورهای دیگر وارد 
کند، ولی قطعا کشورها نمی توانند برای ایجاد امنیت سیاسی و 
اقتصادی، وابسته به آب کشورهای دیگر باشند و این در حالی است 
که ما با بی تدبیری به این امر دامن زدیم. دشت خوزستان در کناره 
خلیج فارس به دلیل بالا آمدن سطح آب دریا در حال فرونشست است 
و این یعنی به تدریج سرزمین را در نواحی ساحلی از دست می دهیم. 
این موضوع را از سال ۱۳۸4 اعلام کردیم که به منظور جلوگیری از 
فرونشست زمین در سواحل جنوبی کشور همانند تجربه کشور هلند 
نسبت به دیوارسازی اقدام کنند، در کنار آن در سرزمین هایی که در 
میانه کشور زندگی در آنها جریان داشت، به دلیل پدیده فرونشست، در 
حال از بین رفتن هستند. زمانی افتخار کشت پسته در دشت رفسنجان 
داشتیم، ولی هر سال هزاران تن زغال پسته تولید می شود و اضافه کرد: 
چوب درختان پسته که امکان آبیاری آنها نیست، سوزانده و تبدیل 
به زغال می شوند؛ ولی پسته کاران این فعالیت را در مناطق دیگری 
مانند ساوه ادامه داده و به روند فرونشست در سایر مناطق کشور 
دامن زده اند. در این میان مقصر اصلی اصلا شرایط تغییر اقلیم نیست، 
شرایط بارندگی ایران همواره همین وضعیت را داشته و همیشه ایران از 
اقلیم خشک برخوردار بوده است و در چنین اقلیمی، مهندسان ایرانی 
قنات ها و سدهای زیر زمینی را طراحی کردند که یک عنصر زیست 
محیطی پایدار است. اگر بارش وجود داشته باشد، قنات ها دارای آب 
کافی هستند و به همان نسبت می توان کشاورزی را توسعه داد و از 
سوی دیگر کشاورزان ایران عمده محصولات خود را از طریق دیم 
کشت می کرده، ولی در حال حاضر چیزی به نام »دیم« وجود ندارد. ما 
به جای زنده نگهداشتن مهندسی بومی کشور، سدسازی را در کشور 
رواج دادیم و همه آب هایی که به دشت های کشور وارد می شد را در 
پشت سدها نگه داشتیم که با تبخیر شدن، این آب ها هم از بین رفت.

فرونشست، زمین ها را سرطانی کرده!

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
وام ازدواج

با گذشت ۶ ماه از ثبت نام برای دریافت وام ازدواج، چندین 
بار مراجعه حضوری به شعبه های مورد نظر و نیز ده ها بار 
پیگیری تلفنی، گویا خبری از وام ازدواج نیست، بانک ها 
حداقل زمان تقریبی هم اعلام نمی کنند؟ اگر طبق قانون قرار 
به پرداخت چنین وامی جهت کمک می باشد، کمترین وظیفه 
بانک ها و مسئولان محترم اعلام زمان دقیق لااقل تقریبی آن 
می باشد. در این اوج کرونا چطور می توانیم ما هر روز به بانک  

مراجعه کنیم که آیا این وام به ما تعلق بگیرد یا خیر؟!
اکرمی از تهران

وضعیت کرونا
من سیستانی هستم و خواهرم پرستار بخش تنفسی 
بیمارستان امیرالمومنین زابل، این حرف های وزیر غیرقابل 
قبول هست. همین دیروز چندین نفر در بیمارستان بخاطر 
کرونا فوت کردند و آقای وزیر می گویند مرگ و میر فقط 
یه مرد سن بالا بخاطر کهولت سن بوده است. اقوام من در 
بیمارستان خاتم الانبیا زاهدان حتی بستری نشدند و گفتند 
نیرو و ظرفیت نداریم و باید خود در خانه قرنطینه شوید. بعد 
وزیر می گوید ما تخت خالی داریم کجاست این تخت های 

خالی؟!
یک شهروند از سیستان

کسبه بازار
لطفا به فکر بازاری ها هم باشید آنها هم جزیی از مردم این 
شهر هستند. چطور شما می خواهید ادارات دولتی و بانک ها 
باز باشند فقط چک و قسط برداشت می کنند کارمندها حقوق 
می گیرند. بازاریان زاهدان از یکم تعطیل هستند بعضی خرج 
خرید شیر خشک برای بچه هایشان را هم ندارند لطفا به فکر 
بازاریان باشید بیست روز ماه مبارک رمضان تعطیل بودیم 
الان ۲۰روز حداقل شش ماه از کار عقب افتادیم. راهی جلوی 

پای ما بگذارید.
کمال از زاهدان

 محمدجواد بلورچی
پژوهشگر سابق سازمان زمین شناسی 

آرمان ملی- افسانه ساده قمصری:  در حالی که مجلس شورای اسلامی و بسیاری از نهادها، بر افزایش فرزندآوری و جمعیت مولد و جوان کشور تاکید 
دارند، موضوع اصلی، یعنی همان ازدواج که باعث فرزندآوری می شود، به فراموشی سپرده شده و میلیون ها جوان ایرانی امکان ازدواج ندارند، همزمان 
با هشدار وزارت ورزش و جوانان درباره کاهش ازدواج در کشور روند کاهش دختران آماده ازدواج، بنیاد ۱۵ خرداد وابسته از راه اندازی باشگاه »مثبت 
۳« خبر داد. بر اساس این طرح پس از تولد فرزند چهارم، یک میلیون تومان به محض تولد فرزند به مادر، ۲ میلیون سهام به فرزند، بیمه تکمیلی دو 

ساله مادر و کودک و ۱۰ میلیون بسته معیشتی ارزاق به انتخاب پدر می دهیم.

»آرمان ملی« کاهش جمعیت دختران آماده ازدواج را بررسی می کند 

هشدار درباره مهاجرت دختران »دمَ بخت«  
     معاون وزیر ورزش و جوانان: از هر ۱۲۲ مرد متقاضی ازدواج، ۱۰۰ خانم آماده ازدواج داریم

 این درحالی است که میلیون ها جوان امکان 
ازدواج یا به دلیل مشکلات اقتصادی و تغییر رویکرد 
اجتماعی تمایلی به تشکیل خانواده ندارند. این 
موضوع را می توان در صحبت های معاون ساماندهی 
امور جوانان وزارت ورزش و جوانان به وضوح مشاهد 
کرد. درجایی که محمدمهدی تندگویان اعلام کرده 
که »یکی از مشکلات کشور که به آن بی توجهی 
شده بحث جنسیت است، یعنی تقریبا به صورت 
مــیانگــین از هر ۱۲۲ مرد متقاضــی ازدواج، 
۱۰۰ خانم آماده به ازدواج داریم و فرزندان دختر 
ما رو به کاهش هشدار دهنده هستند.«  او معتقد 
است که آمار مهاجرت هم در ازدواج تاثیر گذاشته و 
اگر دختران هم نسبت به مهاجرت اقدام کنند، تاثیر 
بدتری در ازدواج خواهد گذاشت. تندگویان در 
شرایطی به کمبود دختران و مهاجرت آنها از کشور 
اشاره دارد که این پدیده با شروع دهه ۹۰ در کشور، 
آغاز شده است. آمار دقیقی از مهاجرت دختران 
در کشور وجود ندارد، اما فقط در ۸۰ روز اول سال 
۹۱ )۲۰۱۲( بیش از هزار جوان ایراني براي ادامه 
تحصیل به خارج از کشور رفته اند، که سهم عمده ای 
از آنها دختران ۲۲ ساله بوده اند. در  سال ۲۰۱۷ 

حدود ۵۳ هزار نفر به طور رسمی از ایران رفتند.  
 زنانه شدن مهاجرت 

طبق گزارش صندوق بین المللي پول نیز سالانه 
۱۵۰ تا ۱۸۰ هزار ایراني تحصیلکرده براي خروج از 
کشور اقدام مي کنند. در این میان کارشناسان بر 
این باورند که برخي از عوامل تاثیرگذار بر مهاجرت 
دختران  تغییر در روش و سبک زندگي است و در 
نتیجه همین مساله زنان هم تمایل دارند از موقعیت 
برتري نسبت به گذشته برخوردار شوند، اما نگاه ها 
به سمت تضییق شرایط براي دختران و قرار دادن 
آنان در موقعیتي است که از سطح آگاهي کمتري 
برخوردار باشند. همچنین محدودیت آموزش 
در ایران نیز برای دختران تاثیرگذار است. مثلا 
سراج الدین محمودیانی، استادیار جمعیت شناسی 

معتقد است: »زنان به واسطه مهاجرت به دنبال 
افزایش توانمندی های خود در مقصد یا به تعبیری 
به دنبال در متن قرار گرفتن هستند و به همین 
رو تمایلی به ازدواج و ماندن در وطن شان ندارند.« 
او همچنین در ادامه می افزاید: »در ایران عوامل 
فرهنگی اغلب مانع مهاجرت مستقل زنان شده 
و به نظر می رسد شکل رایج مهاجرت زنان از نوع 
مهاجرت های خانوادگی باشد. داده های سرشماری ها 
نشان می دهد که زنان ایرانی در جریان مهاجرت 
داشته اند،  گسترده ای  حضور  همواره  داخلی 
به طوری که در دوره ۱۳۸۵تا۱۳۹۰خورشیدی از 
یک میلیون و ۹۶۵ هزار و 4۹۱ تن مهاجر جابه جا 
شده در میان استان های کشور تعداد ۸۷4 هزارو 
۲۰4 تن آنان )یعنی حدود 44 درصد از مهاجران( 
را زنان تشکیل داده اند. در دوره پنج ساله ۱۳۹۰ 
تا ۱۳۹۵ خورشیدی نیز از ۲ میلیون و ۶۲ هزار و 
۹۵4 تن مهاجر میان استانی تعداد ۹۸۱ هزار و ۶4۸ 
تن را مهاجر زن به خود اختصاص داده است؛ یعنی 
بیش از 4۷ درصد مهاجران میان استانی در کشور را 
زنان تشکیل می دهند که به نوعی بیانگر زنانه شدن 

مهاجرت های داخلی در ایران است.«
 کاهش تمایل دختران به ازدواج 

آمار تجرد در دهه سوم زندگی در ایران در 
سال های گذشته افزایش یافته و این افزایش بر 
روی نامتوازن  بودن نسبت جنسی در برخی مناطق 
کشور تأثیر گذاشته است. بر اساس آماری که 
معاونت برنامه ریزی و توسعه اجتماعی جوانان 
داده، در سال ۹۹، استانی مانند  تهران با کاهش 
۰.۵۸ درصدی، کمترین نرخ ازدواج را  در کشور 
داشته است. استان خراسان جنوبی با بیشترین 
میزان افزایش ازدواج در سال ۹۹ نسبت به سال 
قبل از آن به میزان۱۷.۲ درصد مواجه بوده است. 
استان های یزد، کرمان، بوشهر و هرمزگان با حدود 
۱۰ درصد در ردیف های بعدی افزایش نرخ ازدواج 
قراردارند. چندی پیش »آرمان ملی« در گفت وگو 

با یک پژوهشگر خانواده به این موضوع اشاره کرد 
که »به رغم تمایل ۹۶.۵ درصد دختران کشور 
به ازدواج اما آمار ازدواج میان دختران ۳۰ درصد 
کاهش یافته است.« آنطور که بهزاد خلیلی گفته 
بود: بر اساس سنجش نگرش جوانان به ازدواج 
که اخیرا توسط وزارت ورزش و جوانان انجام شد 
تنها ۳۵ درصد از دختران مجرد اعلام کردند که 
علاقه ای به ازدواج ندارند و ۹۶.۵ درصد از دختران 
کشور اعلام کردند که روزی ازدواج خواهند کرد یا 
در ازدواج تردید دارند. در این میان نیز ۷۰ درصد 
معتقد بودند که قطعا تمایل به ازدواج دارند. وی با 
بیان اینکه بر اساس آمارها میانگین سن ازدواج 
دختران کشور ۲۳.4 سال است، تصریح کرد: »از 
سوی دیگر تعداد ازدواج های دختران ایرانی نیز 
کاهش یافته و از سال ۹۲ تا ۹۸ بیش از ۳۰ درصد 
از ازدواج های دختران آمار کاهشی داشته و تعداد 
این ازدواج ها به ۵۳۰ هزار مورد در سال رسیده 
است.« این گفته ها در حالی نشانگر کاهش تمایل 
دختران به ازدواج دختران است که سن ازدواج 
 زنان در سال گذشته در استان های کرمــانشــاه

 )۳۰.۱ سال(، تهــران )۲۸ سال(، البــرز )۲۷.۳ 
سال(، گــیلان )۲۶.4 سال( و مازندران )۲۶.۲ 
سال( بوده و این استان ها دارای بالاترین میانگین 
سن ازدواج در زنان بوده اند. در این میان شهلا 
کاظمی پور، جمعیت شناس در این رابطه معتقد 
است: »زنان ۱۵ تا ۱۹ ساله ۷۸ درصد و همچنین در 
گروه سنی ۲۰ تا ۲4 ساله 4۲ درصد مجرد هستند. 
در گروه سنی ۲۵ تا ۲۹ ساله نیز میزان مجردها 
۳۰ درصد است. در تمامی گروه های سنی به دلیل 
تاخیر در ازدواج سن مجردی افزایش پیدا می کند 
و این تاخیر باعث می شود زنان شانس ازدواج شان 
را از دست بدهند. او به دختران توصیه می کند که 
از هرگونه وقفه در ازدواج و نیز سختگیری های 
بی مورد صرف نظر و در سنین مناسب و کمتر 

ازدواج کنند.«

 

    گزارش »آرمان ملی« از انفجار عجیب شنبه شب تهران:  

صدای انفجار تا کرج رفت، اما کسی متوجه نشد  
    در حالی که همه مسئولان صدای مهیب پارک ملت را بی دلیل می دانند، توئیت »ابطحی« جنجال ساز شد 

آرمان ملی: صدای انفجار بامداد 
شنبه تا کرج شنیده شد، اما کسی 
دلیل آن را هنوز نمی داند. این اولین 
باری نیست که یک پدیده عمومی که 
همه شهر آن را احساس می کنند، بی 
پاسخ می ماند و در چند  سال گذشته 
موضوع بوی بد تهران نیز به یک اتفاق 
غیرقابل توجیه و بی پاسخ بدل شده 
است. این انفجار بامداد شنبه در 
تهران و  در مجــاورت ساختمان 
مرکزی صدا و سیمــا و پارک ملت 
رخ داد و حتی باعــث شکسته شدن 
تعدادی از شیشه های پنجره های 
منازل مجاور پارک شد. جلال ملکی، 
سخنگوی آتش نشانی تهــران، در 
نخستین ساعات بامــداد شــنبه 
۱۹ تیر گفت که »تماس های مردمی 
که با سازمان آتش نشانی گرفته شده 
و طی آنها اعلام شد که صدای مهیبی 
در محدوده شمال تهران شنیده شده 
است. اغلب این تماس ها در محدوده 
پارک ملت بودند، دو ایستگاه به 
محل اعزام شدند اما آتش نشانان 
هنوز اثری از وقوع حادثه مشاهده 
نکردند.« ملکی همچنین تاکید کرد 
که »این امکان وجود دارد که صدای 
شنیده شده مربوط به حادثه پارک 

ملت نبوده باشد.« 
 هیچ کسی از دلیل حادثه 

خبر ندارد 
در این میان علیرضــا گودرزی، 

معاون امنیتی و انتظامی استانداری 
 تهران هم به ایرنــا گــفته اســت 
»این موضوع همچنان توسط پلیس 
در دست بررسی است. من در محل  
حادثه حضور دارم. تنها یک انفجار آن 
هم داخل پارک ملــت صورت گرفته 
است.« گودرزی درباره منشا انفجار 
نیز گفت که »در حال بررسی ابعاد و 
علت حادثه هستیم و پس از اطمینان 
اطلاع رسانی می کنیم.«  در همین 
حال، تصاویر ویدئویی از انفجار در 
شبکه های اجتماعی منتشر شده 
است و گفته می شود این انفجار در 
نزدیکی ساختمان صدا و سیما روی 
داده است. حمید هداوند، جانشین 
فرمانده انتظامی پایتخت اعلام کرده 
که »این حادثه موضوع خاصی نبود 
و فقط در یک لحظه صدای انفجاری 

شنیده شد ولــی هــیچ ساختمانی 
تخریب یا دچار حریــق نشد. هنوز 
علت وقوع این انفجار مشخص نیست 
و دلیل آن در دست بررسی است و به 
محض دریافت چرایی این انفجار، 
جزئیات اعلام می شود.« مسئولان 
با گذشت بیش از چند ساعت هنوز 
توضیح روشنی درباره شنیده شدن 
صــدای مهیب انفجــار در بامــداد 
شنبه ارائه نکرده اند و تنها به وقوع 
یک انفجــار با منشــا نامشخــص 
در پارک ملت اشاره کــرده اند، امــا 
محمدعلی ابطحی، به انفجار در پارک 
ملت واکنش نشان داد. او در توئیتی 
با هشتگ پارک ملت نوشت: »انفجار 
بدون خسارت، یعنی دشمن از آنچه 
که شما فکر می کنید بیشتر نفوذ 

کرده!« 

 اشتباه فاحش صداو سیما 
درحالی که این صــدای مهیب 
بدون آتش سوزی بوده، بخش خبری 
بامدادی شبکه خبر، همزمان با پخش 
تصاویری از آتش سوزی در شبکه های 
اجتماعی، تصاویری را از کانال های 
خبری برداشت و دو آتش سوزی 
مجزا را به عنوان دلیل صدای انفجار 
در تهران منتشر کرد. همین امر باعث 
شد که ده ها دستگاه آمبولانس آتش 
نشانی به سمت پارک ملت حرکت 
کنند. اما شبکه خبر ساعتی بعد، این 
دو ویدئو را تکذیب کرد اما همین دو 
ویدئو به صورت گسترده با استناد 
به شبکه خبر پخش شده بود! این 
درحالی است که فاصله ساختمان 
صداوسیما با محل انفجار تنها چند 

دقیقه است!

با مامور در موضوع 
جانبازان، برخورد شود

سرپرست اداره کل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران تهران بزرگ با ارائه 
توضیحاتی در مورد فیلم منتشر شده 
در مورد برخورد نیروی انتظامی با 
یکی از جانبازان تأکید کرد: هیچ مقام 
یا مأموری حق برخورد نامناسب و 
دور از اخلاق با عزیزان جامعه 
ایثارگری را ندارد. محمد غفوری با 
اشاره به پیگیری های مستمر مشکل 
قضائی این جانباز عزیز توسط بنیاد 
شهید و امور ایثارگران گفت: معاونت 
حقوقی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
به همراه وکیل خانواده جانباز 
تاکنون در ۵ مرحله عدم اجرای حکم 
قضائی را دنبال کرده است ولیکن 
در نهایت خدشه ای به اسناد انتقال 
ملک وارد نشده است. در اقدامی 
دیگر نسبت به تشکیل پرونده ای 
به منظور استفاده از مزایای قانونی 
برای ایشان اقدام شده و این پرونده ۹ 
بار برای مراجع ذی صلاح ارسال شده 
است، ولی طبق قوانین و مقررات 
تاکنون مورد تأیید قرار نگرفته است 

و پیگیری در این زمینه ادامه دارد.

یـادداشــت

 ورود 1800 ایرانی 
به مرز  ارمنستان 

سخنگــوی گمــرک ایران تاکید 
کرد: وضعیت تردد مرزی مسافران 
ایرانی عازم ارمنستان از صبح شنبه 
به حالت عادی بازگشته است و تراکم 
بالای جمعیت در مرز نوردوز وجود 
ندارد. سید روح ا... لطیفی گفت: 
ظرف دو روز گذشته ۱۸۰۰ ایرانی 
به مرز نوردوز برای ورود به ارمنستان 
و دریافت واکسن رایگان مراجعه 
کردند که به دلیل اقدام دولت 
ارمنستان در انجام تست کرونا برای 
ایرانیان وارد شده به آنسوی مرز، 
ورود ایرانی ها به ارمنستان با کندی 
مواجه و منجر به ازدحام جمعیت در 
مرز نوردوز شد. با توجه به کند بودن 
خدمات مرتبط با انجام تست های 
کرونا توسط کشور ارمنستان در 
آنسوی مرز، تعداد مراجعین با انجام 
تست ها همخوان نبود و به همیــن 
دلیل تراکم بالایی از ایرانیان عــازم 
ارمنستان در مرز نوردوز صورت 

گرفت.

 تذکر به انتقاد 
! ccu از قطعی برق در

پیرو انتشار کلیپ های انتقادی 
محمدرضــا هــاشمیان، پزشک 
بیمارستان مسیــح دانشوری از 
قطعی برق، علی اکبر ولایتی، رئیس 
در  دانشوری  بیمارستان مسیح 
نامه ای به او تذکر داد. در متن این 
نامه آمده است: »ضمن ابراز تاسف و 
تاثر از بابت تکرار گفتارهای نسنجیده 
شما و در رابطه با مسائل پزشکی و 
امور مرتبط با آن، به رغم تذکرات 
مکرر این جانب، لازم است نکاتی 
را در این مورد متذکر شوم. طرح 
موضوعات فنی و تخصصی خارج از 
روال قانونی و معین آنهم به صورت 
اغراق آمیز می تواند نتایج معکوسی 
به بار آورد و عملکرد پزشکان خدوم 
را مورد ضعف و خدشه قرار دهد. امید 
است شما که خود از پیش قراولان 
عرصه خدمت در این حوزه هستید، 
با توجه به جایگاه علمی و سازمانی 
خود موارد فوق الاشاره را رعایت 
نمایید و بیش از پیش در کلام 
حرمت را لحاظ فرمایید. در صورت 
سوی  از  مواضعی  چنین  تکرار 
شما، این جانب ناچار خواهم بود 
تصمیمات جدی تری اتخاذ نمایم.« 


